

Høring over udkast til ændring af bekendtgørelse om grænseværdier for stoffer og materialer (kemiske agenser) i arbejdsmiljøet

Arbejdstilsynet sender hermed udkast til ændring af bekendtgørelse om grænseværdier for stoffer og materialer (kemiske agenser) i arbejdsmiljøet (grænseværdibekendtgørelsen) i høring.

De foreslåede ændringer af bekendtgørelsen har til formål at sikre en entydig dansk implementering af den fælles EU's grænseværdi for "*respirabelt støv fra krystallinsk siliciumdioxid*", så den dækker alle krystallinske former af siliciumdioxid.

De foreslåede ændringer af bekendtgørelsen

Samlet foreslås følgende tre ændringer af bekendtgørelsen:

- Der indføres en ny grænseværdi for stoffet "*Respirabelt støv fra krystallinsk siliciumdioxid*". Grænseværdien fastsættes til 0,1 mg/m³
- For stoffet "*siliciumdioxid-aerosol, respirabelt*" skærpes grænseværdien fra 2 til 0,1 mg/m³,
- For stoffet "*mineralsk støv med indhold af respirabelt kvarts (gældende for støberier)*" ophæves grænseværdien, idet den er overflødiggjort af grænseværdier for kvarts og metaller.

I forhold til forslaget om ophævelse af grænseværdien for "*Mineralsk støv indeholdende respirabel kvarts (gælder for støberier)*" er det Arbejdstilsynets vurdering, at den pågældende grænseværdi i dag er overflødig, fordi der i forvejen gælder grænseværdier for "*kvarts, respirabel*" og for metaller, der forekommer i mineralsk støv på støberier. Den pågældende grænseværdi har dermed ikke nogen reel betydning.

Arbejdstilsynet vurderer, at de foreslåede ændringer ikke vil ændre det nuværende høje beskyttelsesniveau, og ikke vil være forbundet med væsentlige erhvervsøkonomiske konsekvenser.

Ikrafttrædelse, høringsfrist m.v.

Ændringen af grænseværdibekendtgørelsen forventes at træde i kraft den 1. marts 2023.

Udkast til ændret grænseværdibekendtgørelse er vedhæftet dette brev. De ændringer, der foretages i grænseværdilisten i bilag 2, afsnit A, er synlige med korrekturtegn.

Høringsmaterialet er endvidere tilgængeligt på www.hoeringsportalen.dk

Arbejdstilsynet anmoder om at modtage eventuelle bemærkninger til udkastet senest **torsdag den 9. februar 2023**.

Bemærkningerne til bekendtgørelsesudkastet skal sendes til Simone Hagedorn: simh@at.dk.

Hørings svar, som Arbejdstilsynet modtager i forbindelse med høringen, vil blive offentliggjort på Høringsportalen. Det gælder dog ikke høringssvar fra ministerier og dertilhørende myndigheder. Ved afgivelse af høringssvar samtykkes samtidig til offentliggørelse af høringssvaret, herunder afsenders adresse og mailadresse.

Venlige hilsner

Simone Hagedorn